



**TDC IF, ÅRHUS**

**Beretning – 2022**

**Dagsorden**  
**for den ordinære**  
**generalforsamling 24. november 2022**

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Regnskabet
4. Fastsættelse af kontingent
5. Indkomne forslag
6. Valg
  - A. 1 Kasserer
  - B. 2 Bestyrelsesmedlemmer
  - C. 1 Bestyrelsessuppleant
  - D. 2 Bilagskontrollanter
  - E. 1 Bilagskontrollantsuppleant
  - F. 1 fanebærer og 1 fanevagt
7. Eventuelt

## **Formandens beretning.**

Tiden er kommet, hvor jeg som formand for TDC IF, Århus skal prøve at se tilbage på det forløbne foreningsår.

Det har været endnu et år, som så småt er ved at komme ud af Coronaens skygge.

Mange af de sportslige aktiviteter er så småt begyndt at starte op igen.

Heldigvis.

## **Medlemstallet og kontingentræk**

Det er ikke alle medlemmer, som er kommet i gang igen efter Corona en, og det har også betydet en lille tilbagegang fra 810 medlemmer sidste år til 781 medlemmer i år. En nedgang på 29 medlemmer.

Vores kontingentræk via "Reepay" fungerer stadig fint.

Vi har fået lavet aftale med "Reepay", at man også kan bruge VISA og MasterCard som betalingskort via betalingssystemet.

Vi er stadig i gang med at kontakte de medlemmer, som betaler kontingent 1/2 år forud, for at få dem til at vælge vor betalingssystem "Reepay", når vi nu har tilknyttet VISA og MasterCard.

Jeg vil nu se lidt på arrangementer af underholdende karakter, som vores idrætsforening har stået som arrangør af.

Desværre ingen igen i år.

Gennemgangen fortsætter med de motions- og sportsprægede aktiviteter.

### **"Svenskerstævne" den 7.- 8. maj 2022 i Århus**

Som skrevet sidste år håbede vi at kunne arrangere svenskerstævnet i foråret. Og det lykkedes heldigvis.

Den 7. -8. maj kunne vi modtage vore svenske venner fra Gøteborg, samt vor jyske venner til et svenskerstævne i Århus.

Der var følgende deltagere i stævnet: 15 fra Herning, 3 fra Ringkøbing, 7 fra Aalborg, 11 fra Golfklubben, 100 fra Århus samt 19 deltagere fra Gøteborg.

Der blev dystet i 4-kamp, petanque, bowling, fiskeri, løb og golf.

Vejret var heldigvis med os, så det blev et godt stævne med en rigtig stemning overalt.

Der var spisning og fest på hotel Scandic City med god mad og musik. Der var overnatning på samme hotel for de deltagere, som ønskede det.

Det var måske det sidste "svenskerstævne", som bliver afholdt, men vi håber stadig, at vi bliver inviteret til Gøteborg om 2 år.

Selvom det næste arrangementer ikke alle hører hjemme i forenings

Året 21/22 vil jeg alligevel omtale det her, da forberedelserne til dem foregik i det gamle foreningsår, og de er afholdt inden generalforsamlingen

## **Telelandsstævne den 10. og 11. september 2022 i Fredericia**

Planlægningsudvalget er det samme som de foregående år med deltagelse fra Odense, København og Århus.

Stævnet blev holdt med de samme regler som sidste år med hensyn til mundbind, håndsprit, afstand samt retningslinjer for de enkelte idrætsgrene, kunne vi godt lave stævnet.

Folk viste, hvad de gik ind, så deltagerantallet til årets telelandsstævnet endte desværre kun på 92 deltagere.

Følgende byer deltog i telelandsstævnet: Ringkøbing, København, Odense og Århus, samt bestyrelsen fra TDC Sport og Fritid, Jylland.

Bowling var igen i år den aktivitet, hvor der var flest deltagere.

Som sædvanlig forløb selve stævnet godt med næsten ingen fejl.

Tak til alle deltagere for et godt stævne.

Jeg håber stadig, at alle deltagerne fra årets stævne, vil hjælpe os med at få endnu flere deltagere med til næste års stævne.

Fortæl f.eks. en kollega, hvor godt stævnet er, og at de skulle prøve at deltage i stævnet.

## **Arrangementer i næste sæson**

Eurofestivalen : 14-18. juni 2023 i Bordeaux i Frankrig

Telelandstævne i Fredericia : 2. – 3. september 2023

Vi deltager ikke i DHL stafetten, da TDC-koncernen ikke ville være med på tidligere års måde at gøre det på.

Vedr. Marselisarrangementerne deltager vor medlemmer via motionsafdelingen, hvis der bliver et Marselisløb næste år.

Vær opmærksom på, at telelandsstævnet næste år er rykket en uge frem i forhold til tidligere år.

## **TDC Idræt**

Paraplyorganisation har stadig den jyske formand for TDC S&F, Janne Baj Rasmussen som formand.

Som bekendt får idrætsforeningerne ikke tilskud for TDC koncernen fremover.

TDC Idræt har forsøgt flere gange at komme i kontakt med TDC, Nuuday og TDC Net om evt. et samarbejde vedr. DHL-stafetterne

Ligeledes ved jeg, at TDC Idræt har taget kontakt til Nuuday og TDC Net for at høre om et samarbejde og evt. tilskud for deres ansatte til idrætsforeningerne.

TDC har hver gang givet et negativ svar på deres henvendelse.

## **Foreningshuset.**

Vores repræsentant i hus udvalget har været Jesper Skjerbæk.

Det har igen i år været en masse aktivitet i huset, hvor mange forskellige har gjort brug af de faciliteter huset har. Det er også rart med det ekstra liv der er kommet sammen med pensionsforeningerne og PC-klubben.

Rengøringen af huset prioriteres stadig højt, og vi er jævnligt i dialog med Facility management for at sikre niveauet ikke falder.

### **TDC IF's hjemmeside**

Hjemmeside bliver stadig bedre, men der er stadig forbedringsmuligheder.

Hjemmesiden trænger til en bedre information i forbindelse med nye medlemmer, så det skal vi i hovedbestyrelsen have rettet i det kommende foreningsår.

Ole, Mogens og Bertel har tilrettet siden, når vi har indmeldt rettelser. Tusind tak for det.

### **Afdelingsledere og hjælpere i TDC IF.**

I år har jeg igen valgt ikke at bede om beretning fra de enkelte afdelinger, da mange af afdelinger stadig ikke er fuldt oppe at køre efter Corona.

Turneringer er ikke blevet afsluttet, løb og cykelløb er blevet aflyst, og de andre afdelinger har kørt på lav blus

Jeg håber, at afdelingsformændene evt. kan fortælle lidt om årets gang i deres afdeling på generalforsamlingen.

Jeg vil derfor benytte denne lejlighed til at sige tak til alle de frivillige afdelingsledere og hjælpere, for det kæmpestore stykke arbejde, de gør for at holde liv i vores idrætsforening, især i disse tider.

I denne sidste del af beretningen vil jeg også sige tak til alle, der har støttet og hjulpet TDC IF, Århus i det nu afsluttede foreningsår, og det er især jer medlemmer, som har støttet op om vores forening og betalt kontingent, selvom aktiviteterne har været sparsomme.

Sidst, men ikke mindst vil jeg sige tak til hovedbestyrelsens medlemmer, for det samarbejde, vi har haft i det forgangne foreningsår. Det var ikke været let med de mange beslutninger, som vi har skulle træffe i forbindelse med Corona.

Som afslutning på min beretning håber og ønsker jeg, at TDC IF, Århus i sit daglige virke kan være med til, at vi får et godt arbejdsklima og en god trivsel i TDC koncernen.

Idet jeg håber, at generalforsamlingen vil bidrage med konstruktiv kritik, ros, nye ideer og tiltag, overgiver jeg hermed beretningen til saglig og velvillig behandling.

Finn Schacksen



**TDC Idrætsforening, Århus har følgende æresmedlemmer.**

Børge Bigum	udnævnt 1978
Hans Rosenkrands Christiansen	udnævnt 1995
Bent Grølsted	udnævnt 2004
Janne Baj Rasmussen	udnævnt 2008